证券代码：300664           证券简称：鹏鹞环保          公告编号：2022-038

鹏鹞环保股份有限公司

关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告

鹏鹞环保股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股股东宜兴鹏鹞投资

有限公司（以下简称“鹏鹞投资”）通知，获悉其办理了部分股份质押及解除质押

手续，具体如下：

一、股东股份本次质押的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次

质押

数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否为

补充质

押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

质押

用途

宜兴

鹏鹞

投资

有限

公司

是
5,600

万股
25.84% 7.89% 否 否

2022年 7

月 6日

解除质

押日

国联证

券股份

有限公

司

偿还

国联

证券

股票

质押

借款

二、股东股份本次解除质押的基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除

质押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押起

始日

解除质

押日
质权人

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宜兴鹏鹞

投资有限

公司

是
4,400

万股
20.30% 6.20%

2020年 7

月 9日

2022年 7

月 7 日

国联证券股份

有限公司

宜兴鹏鹞

投资有限

公司

是
1,080

万股
4.98% 1.52%

2020年 6

月 12日

2022年 7

月 7 日

上海浦东发展

银行股份有限

公司无锡分行

宜兴鹏鹞

投资有限

公司

是
170

万股
0.78% 0.24%

2021年 6

月 22日

2022年 7

月 7 日

上海浦东发展

银行股份有限

公司无锡分行

合计 -
5,650

万股
26.07% 7.97% - - -

三、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量

持股

比例

累计质押

数量

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已质

押股

份限

售和

冻结

数量

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未

质押

股份

比例

宜兴鹏鹞

投资有限

公司

21,670.215

万股
30.55%

12,490.99

万股
57.64% 17.61% 0 0 0 0

陈宜萍
413.708万

股
0.58% 0 0 0 0 0 0 0

合计
22,083.923

万股
31.13%

12,490.99

万股
56.56% 17.61% 0 0 0 0

注：公司实际控制人之一王洪春持有鹏鹞投资 80%股权，陈宜萍为王洪春配偶。

四、其他说明

1、截至公告披露日，鹏鹞投资质押股份数量占其所持公司股份数量比例超过

50%。

2、鹏鹞投资本次质押融资不涉及用于满足上市公司生产经营相关需求。

3、鹏鹞投资未来半年内到期的质押股份累计数量为 4,490.99万股，占其所持

股份比例为 20.72%，占公司总股本比例为 6.33%，对应融资余额 9,450 万元。未来

一年内到期的质押股份累计数量为 12,490.99 万股，占其所持股份比例为 57.64%，

占公司总股本比例为 17.61%，对应融资余额 18,450万元。对于上述款项，鹏鹞投

资具备相应资金偿还能力，还款资金来源于自有或自筹资金。

4、鹏鹞投资及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公

司利益的情形。

5、鹏鹞投资目前资信状况良好，质押风险在可控范围之内，不存在引发平仓风

险或被强制平仓的情形。

6、公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并严格遵守相关规定及时履行

信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、证券质押及司法冻结明细表、持股 5%以上股东每日持股变化名单、持股 5%

以上股东每日持股变化明细。

2、相关股份质押及解除质押的协议和申请文件。

特此公告。

鹏鹞环保股份有限公司董事会

2022年 7月 8日